高雄市立新莊高級中學　函

機關地址：813528高雄市左營區福山里文慈
路99號

聯 絡 人：劉米淇

電　　話：07-3420103
傳　　真：

電子郵件：intl@hchs.kh.edu.tw

受文者：國立高雄師範大學附屬高級中學

發文日期：中華民國114年12月17日
發文字號：高市新高教字第11470960000號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動海報

本校於寒假期間辦理「南部地區公共論壇與政策性英語辯主旨：
論入門實體講座」English Debate Workshops for Coaches
and Debaters from Southern Taiwan: A Path to Public
Forum and Policy Debates，敬請 貴校鼓勵所屬師生踴躍
參加，請查照。

說明：
為提昇雲嘉南高屏地區高級中等學校教師與學生辯論知一、
能，同時推廣思辨與英語辯論活動，並鼓勵前述區域高級
中等學校師生參與英語辯論賽事，故辦理此次活動。
活動細節：二、
時間：115年1月26日（星期一）至1月27日（星期二），(一)
上午9點至下午4點。
地點：高雄市立新莊高中行政大樓三樓第二會議室。(二)
內容：無論是公共論壇或政策性英辯工作坊，講師將以(三)
115年「全國高中英語辯論比賽」之辯題為例，帶領學員
認識與該辯題相關之論點與策略，學員實作練習內容亦將
與比賽辯題有關。
活動費用：活動費用由國立臺灣師範大學英語學系、高雄(四)
市立新莊高中、及國立中山大學附屬國光高級中學支應，
報名師學生不需負擔活動費用。
參加對象：三、

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

裝

訂

線

高師附中　114/12/17

1140011535

正本：高雄市立小港高級中學、高雄市立福誠高級中學、高雄市立路竹高級中學、高

雄市立文山高級中學、高雄市立仁武高級中學、高雄市立林園高級中學、高雄

市立楠梓高級中學、高雄市立新興高級中學、高雄市立鼓山高級中學、高雄市

立中正高級中學、高雄市立三民高級中學、高雄市立瑞祥高級中學、高雄市立

中山高級中學、高雄市立新莊高級中學、高雄市立六龜高級中學、高雄市立高

雄女子高級中學、高雄市立前鎮高級中學、高雄市立左營高級中學、高雄市立

高雄高級中學、高雄市私立復華高級中學、天主教道明學校財團法人高雄市道

明高級中學、高雄市私立大榮高級中學、天主教明誠學校財團法人高雄市明誠

以雲嘉南高屏地區有興趣接觸公共論壇或政策性英語辯論(一)
之高級中等學校教師（含正式、代理及兼課教師）及學生
為主。
參加學員總人數上限為120人，公共論壇及政策性工作坊(二)
上限各為60人。
每一辯論賽制之工作坊每校報名人數以五人為限（例如4(三)
位學生及1位教師；同校若無教師報名亦可由學生自行參
加；教師亦可自行參加）。
本工作坊以初次接觸公共論壇和/或政策性英語辯論之高(四)
中教師（含正式、代理及兼課教師）及學生為優先錄取對
象，如人數未達報名上限，亦將錄取非首次接觸該英辯賽
制之高中師生。
報名方式：採線上報名，請參與師生於115年1月20日前掃四、
描QR code或填寫報名連結進行報名，錄取名單將於工作
坊舉辦兩週前公告並以電子郵件通知。(報名連結：
https://forms.gle/gmssFeLG6tn96T8V9)
研習時數及證明：全程參與工作坊之教師核予12小時研習五、
時數，並發予電子研習證明。教師研習時數將於活動結束
後匯入全國教師在職進修資訊網。全程參與工作坊之學生
發予電子研習證明。證書將於工作坊結束後十天內寄發。
注意事項：六、
錄 取 後 若 不 克 出 席 ， 敬 請 來 信 （ 電 子 信 箱 ：(一)
intl806@hchs.kh.edu.tw，實研組劉組長）或來電取消
（07-3420103#806，實研組劉組長），無故缺席將會列為
未來研習錄取之參考。
活動當天將於上、下午各點名一次，與會師生需完成兩次(二)
點名才可認定為全程參與。
活動供應午餐。為響應環保，請自帶水壺。(三)

第2頁　共3頁

高級中學、立志學校財團法人高雄市立志高級中學、高雄市私立義大國際高級

中學、國立臺南第一高級中學、國立臺南女子高級中學、國立臺南第二高級中

學、國立臺南家齊高級中等學校、國立南科國際實驗高級中學、國立新豐高級

中學、國立臺南大學附屬高級中學、國立北門高級中學、國立新營高級中學、

國立善化高級中學、國立新化高級中學、國立後壁高級中學、臺南市立大灣高

級中學、臺南市立南寧高級中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立永仁高級

中學、臺南市德光高級中學、臺南市私立港明高級中學、臺南市私立長榮女子

高級中學、慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟高級中學、臺南光華學校財團法

人臺南市光華高級中學、臺南市私立長榮高級中學、臺南市私立明達高級中

學、天主教聖功學校財團法人臺南市天主教聖功女子高級中學、臺南市私立瀛

海高級中學、臺南市六信高級中學、崑山國際學校財團法人臺南市崑山高級中

等學校、臺南市私立南光高級中學、國立嘉義高級中學、國立嘉義女子高級中

學、宏仁學校財團法人嘉義市立仁高級中等學校、嘉義市私立興華高級中學、

嘉義市私立輔仁高級中學、國立東石高級中學、嘉義縣立永慶高級中學、嘉義

縣私立同濟高級中學、嘉義縣立竹崎高級中學、國立屏東女子高級中學、國立

屏東高級中學、國立潮州高級中學、國立屏科實驗高級中等學校、國立屏北高

級中學、屏榮學校財團法人屏東縣屏榮高級中學、屏東縣私立美和高級中學、

國立鳳山高級中學、國立岡山高級中學、國立旗美高級中學、國立鳳新高級中

學、佛光山學校財團法人高雄市普門高級中學、高雄市私立正義高級中學、國

立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、國立中山大學附屬國光高級中學、國

立高雄師範大學附屬高級中學、國立虎尾高級中學、揚子學校財團法人雲林縣

揚子高級中等學校、義峰學校財團法人雲林縣義峰高級中學、國立斗六高級中

學、雲林縣私立正心高級中學、福智學校財團法人雲林縣福智高級中等學校、

雲林縣立斗南高級中學、國立北港高級中學、雲林縣私立巨人高級中學、雲林

縣私立文生高級中學、雲林縣私立永年高級中學、雲林縣立麥寮高級中學、雲

林縣立古坑華德福實驗高級中學、臺南市私立鳳和高級中學

副本：本校教務處實研組

第3頁　共3頁